
          Uchwała  Nr II/9/2014 

Rady Miejskiej w Stąporkowie 

  z dnia 18 grudnia 2014r. 
 

w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i 

zbiorowe odprowadzanie ścieków przez Zakład Gospodarki Komunalnej 

i Mieszkaniowej w Stąporkowie na terenie miasta i gminy Stąporków 

w 2015 roku. 

 

 Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 3, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1991 r. o 

samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013 poz. 594),   w związku z art. 24 ust. 1 i 5  

ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 

ścieków ( tekst jednolity Dz. U. z 2006 r, Nr 123 poz. 858 z późniejszymi zmianami) Rada 

Miejska uchwala: 
 

§ 1 
 

Zatwierdza się taryfę za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie 

ścieków na terenie miasta i gminy Stąporków jak w załączniku do niniejszej uchwały 

przedstawione przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Stąporkowie. 
 

§ 2 
 

Taryfy obowiązują od 1.01. 2015r. do 31.12.2015r.  
 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi  Stąporkowa. 
 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

                                                                                                       Jacek Kołodziej 
 

 
 
 



 
 

 

 

Uzasadnienie  
 

 Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej wystąpił z wnioskiem 

o zatwierdzenie taryf na zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowego odprowadzania 

ścieków na terenie  Gminy Stąporków, załączając do wniosku wymagane dokumenty 

zgodnie z dyspozycją § 19 Rozporządzenia Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca 

2006 r w sprawie określenia taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków 

rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz. 

U.2006 Nr 127, poz. 886). 

 Po sprawdzeniu dokumentów w oparciu o art. 24 ust. 4 ustawy z dnia 7 czerwca 

2001r o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. 

2001 Nr 72, poz. 747 z późn. zm.) stwierdza się zasadność przedłożonych propozycji. 

 

 Niezbędne przychody, będące podstawą ustalenia taryfowych cen zostały 

określone na podstawie ewidencji kosztów za rok obrachunkowy poprzedzający 

wprowadzenie nowych taryf oraz przewidywanych kosztów dotyczących eksploatacji 

systemu wodociągowo- kanalizacyjnego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                      

Załącznik do Uchwały Nr II/9/2014 

Rady Miejskiej w Stąporkowie       

                                                                      z dnia 18 grudnia 2014r.. 

 

Ceny i stawki opłat na terenie miasta i gminy Stąporkowa na okres od 1.01.2015 r. do 

dnia 31.12.2015 r będą wynosić: 

 
Lp. Grupa 

taryfowa 
Specyfikacja cen i stawek 

rozliczeniowych 

Jedn. miary Ceny i stawki kwotowo 

netto brutto 

1 Grupa I  - cena wody [zł/m
3
] 3,39 3,66 

   - stawka opłaty abonamentowej (razem) [zł/odb./mc] 3,43 3,71 

  w tym, opłata za gotowość i rozliczenie [zł/odb./mc] 2,43 2,63 

2 Grupa II  - cena wody [zł/m
3
] 5,41 5,84 

   - stawka opłaty abonamentowej (razem) [zł/odb./mc] 11,84 12,79 

  w tym, opłata za gotowość i rozliczenie [zł/odb./mc] 10,84 11,71 

3 Grupa III  - cena wody [zł/m
3
] 4,77 5,15 

   - stawka opłaty abonamentowej (razem) [zł/odb./mc] 11,92 12,87 

  w tym, opłata za gotowość i rozliczenie [zł/odb./mc] 10,92 11,79 

 

 Opłata „za odczyt wodomierza” ustalona została na 1 zł/odczyt . Opłata ta nie jest 

pobierana od odbiorców wody rozliczanych ryczałtem. 

 Opłata „abonamentowa  (razem)” stosowana jest przy rozliczaniu odbiorców wody 

korzystających  (jednocześnie) z wodociągu gminnego i odprowadzających ścieki do 

gminnej sieci kanalizacyjnej. 

 Opłata „za gotowość i rozliczenia” stosowana jest przy: 

 rozliczaniu dostawców ścieków korzystających z własnych ujęć wody, oraz 



 w stosunku do odbiorców usług rozliczanych ryczałtem. 

 

 
 
 
 
 
Lp. Grupa 

taryfowa 
Specyfikacja cen i stawek 

rozliczeniowych 

Jedn. miary Ceny i stawki kwotowo 

netto brutto 

1 Grupa I  - cena usługi odprowadzania ścieków [zł/m
3
] 4,79 5,17 

   - stawka opłaty abonamentowej - w 
kwocie za gotowość 

[zł/odb./mc] 2,54 2,74 

2 Grupa II  - cena usługi odprowadzania ścieków [zł/m
3
] 5,71 6.16 

   - stawka opłaty abonamentowej - w 
kwocie za gotowość 

[zł/odb./mc] 4,24 4,58 

3 Grupa III  - cena usługi odprowadzania ścieków [zł/m
3
] 5,34 5,77 

   - stawka opłaty abonamentowej - w 
kwocie za gotowość 

[zł/odb./mc] 4,28 4,62 

4 Grupa IV Sc. 
Dow. 

 - cena usługi oczyszczanie 
nieczystości dowożonych wozami 
asenizacyjnymi 

[zł/m
3
] 5,98 6,45 

   - stawka opłaty abonamentowej - w 
kwocie za gotowość 

[zł/odb./mc] 0,00 0,00 

 

Uwaga: cena usługi oczyszczanie nieczystości dowożonych wozami asenizacyjnymi nie obejmuje 

kosztów transportu tych nieczystości.   

 

 

 

 

Przewodniczący  Rady Miejskiej 
 

                                                                                    Jacek  Kołodziej 


